П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Зиминского городского округа Иркутской области

«О внесении изменений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области»

14.04.2025

11-30

     г. Зима
Публичные слушания назначены постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 05 марта 2025 года № 197 «Об опубликовании проекта решения Думы Зиминского городского округа Иркутской области «О внесении изменений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области» и проведении публичных слушаний».
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Зиминского городского округа Иркутской области «О внесении изменений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области».
Дата проведения: 14 апреля 2025 года.  Количество участников в очном формате - 14 чел., посредством платформы обратной связи на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - 3 чел.
Председатель публичных слушаний – Сухарева А.В., управляющий делами администрации Зиминского городского округа.

Секретарь – Тайшина О.В., начальник управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского округа.

Председатель публичных слушаний Сухарева А.В. сообщила краткую информацию о вопросах подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний об условиях участия в публичных слушаниях, представила докладчика.
Слушали докладчика: Тайшину О.В. – представила информацию по вносимым в Устав Зиминского городского округа Иркутской области изменениям.

В результате обсуждения проекта решения Думы Зиминского городского округа Иркутской области «О внесении изменений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области», принято решение:

1. Одобрить проект решения Думы Зиминского городского Иркутской области «О внесении изменений в Устав Зиминского городского Иркутской области» с приложением к нему, следующего содержания:

«

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Д у м а

Зиминского городского округа Иркутской области
РЕШЕНИЕ

от ___________

   Зима

 №  ______
О внесении изменений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации Устава Зиминского городского округа Иркутской области, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Зиминского городского округа Иркутской области, Дума Зиминского городского округа Иркутской области

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав Зиминского городского округа Иркутской области изменения (прилагаются).

2. Администрации Зиминского городского округа Иркутской области:
2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Вносимые в Устав Зиминского городского округа Иркутской области изменения вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Зиминского городского округа

	Мэр Зиминского городского

округа

	________________Н.С. Деревягина

	_____________А.Н. Коновалов

Приложение

                                                                                   к решению Думы Зиминского городского

                                                                              округа Иркутской области

                                                                                от  _______________  №  ___________

          Изменения в Устав Зиминского городского округа Иркутской области

1 в преамбуле Устава:

слова «Зиминском городском муниципальном образовании» заменить словами «Зиминском городском округе Иркутской области»;

2. в статье 3 Устава:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции «Статья 3. Устав Зиминского городского округа Иркутской области»;

б) в части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

3. в статье 9 Устава:

пункт 13 части 1 после слов «Иркутской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

4. в статье 10 Устава:

а) в пункте 1 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

б) в пункте 2 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

в) в пункте 5 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;
г) в части 1.1. слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

5. в статье 13 Устава:

в части 1 слова ««О статусе и границах Зиминского городского муниципального образования Иркутской области»» - исключить;

6. в статье 13 Устава:

в абзаце третьем части 3 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

7. в статье 17 Устава:

в части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

8. в статье 22 Устава:

в пункте 1 части 3 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

9. в статье 27 Устава:

в части 9 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

10. в статье 29 Устава:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Официальное вступление в должность мэра города производится не позднее семи дней со дня официального опубликования итогов муниципальных выборов.

Вступая в должность, мэр города приносит торжественную присягу: «Вступая в должность мэра Зиминского городского округа Иркутской области, торжественно клянусь соблюдать Конституцию Российской Федерации, Устав Иркутской области, Устав Зиминского городского округа Иркутской области, уважать, охранять и защищать интересы населения муниципального образования, добросовестно выполнять возложенные на меня обязанности главы муниципального образования».

Вступление в должность проводится в торжественной обстановке в присутствии депутатов Думы городского округа, а также приглашенных представителей Правительства Иркутской области и Законодательного собрания Иркутской области, Зиминского межрайонного прокурора, председателя Зиминского городского суда Иркутской области, представителей администрации Зиминского городского округа, общественности, руководителей предприятий и учреждений, Почетных граждан города Зимы.»;

11. в статье 31 Устава:

а) в пункте 11 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

б) в пункте 12 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

12. в статье 36 Устава:

в пункте 1 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

13. в статье 37 Устава:

а) в части 6 слова «Регламентом городской Думы Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Регламентом Думы Зиминского городского округа Иркутской области (далее по тексту- Регламент городской Думы)»;

б) в части 8 слова «Регламентом Думы Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Регламентом городской Думы»;

14. в статье 40 Устава:

в пункте 5 части 2 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

15. в статье 41 Устава:

а) в абзаце третьем части 3 слова «Регламентом Думы Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Регламентом городской Думы»;

б) в части 7 слова «Регламентом Думы Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Регламентом городской Думы»;

16. в статье 52 Устава:

в части 2 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

17. в статье 55 Устава:

в части 2.1. слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

18. в статье 56 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - это образуемая в соответствии с настоящим Уставом должность в органах местного самоуправления Зиминского городского округа Иркутской области, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий мэра Зиминского городского округа Иркутской области, органов местного самоуправления города Зимы и ответственностью за исполнение этих обязанностей.

Штатное расписание органа местного самоуправления Зиминского городского округа Иркутской области утверждается руководителем соответствующего органа.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должности муниципальной службы устанавливаются Реестром должностей муниципальной службы Зиминского городского округа Иркутской области, утверждаемым мэром города, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Иркутской области, утверждаемым законом Иркутской области.»;

19. в статье 60 Устава:

в пункте 13 части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

20. в статье 73 Устава:

в части 1 слова «Зиминское городское муниципальное образование» заменить словами «Зиминский городской округ Иркутской области»;

21. в статье 74 Устава:

 в части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

22. в статье 77 Устава:

в части 2 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

23. в статье 81 Устава:

в части 1 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области»;

24. в статье 92.1 Устава:

в пункте 1 части 3 слова «Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «Зиминского городского округа Иркутской области».

2. Рекомендовать депутатам Думы Зиминского городского округа Иркутской области принять проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Зиминского городского округа Иркутской области».

Председатель

А.В. Сухарева
Секретарь

О.В. Тайшина